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EXP. NO. CM-2023-119

FECHA: 28/06/2023

 NRD: N/T

FORM. NO.:

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO 
MERCANTIL 

ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO
CERTIFICACIÓN 

MIPYMES

OMX MULTISERVICIOS, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SIMPAPEL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MDL ALTEKNATIVA TECH, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GLODINET, SRL CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CROMEDIX, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

DIGISI, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2P TECHNOLOGY, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 300 UND

MEMORIA RAM 8GB DDR4
• COMPATIBLE (Signature Line Premium Capacidad: 8 GB.)
• FRECUENCIA (3200 MHz (PC4-25600) Minimo)
• FACTOR DE FORMA (módulo de memoria dual en línea sin búfer de 288 pines (UDIMM).
• TECNOLOGÍA (DDR 4 sin búfer ECC.)
• PROTECCIÓN (Escudo térmico de aluminio; cumple con RoHS.)

RD$1,805.93 RD$541,779.00

Marca: A-Tech
Entrega:12-15 dias 
Garantía: 1 año
Cumple:  SI

RD$1,673.08 RD$501,924.00

Marca: Kingston
Entrega: 20 a 25 días
Garantía: 1 año 
Cumple: No

RD$1,665.25 RD$499,575.00

Marca: Patriot
Entrega: 15 días
Garantía: 1 mes
Cumple: SI

RD$1,450.00 RD$435,000.00

Marca: Kingston
Entrega: 10 a 15 días
Garantía: 30 dias de fab.
Cumple: SI

2 250 UND

TECLADO USB
• COMPATIBLE (Teclado USB (No genérico)
• INTERFAZ (Cable USB A)
• FUNCIONES (Teclas de acceso rápido incluyen: Sleep, navegación por Internet, mi computadora, 
calculadora, correo electrónico, volumen, silencio, reproducción/pausa, como mínimo.)
• PUERTOS (Hub USB de 2 puertos.)
• PROTECCIÓN (Reposamuñecas extraíble, resistente a derrames.)

RD$283.05 RD$70,762.50

Marca: X-Tech
Entrega:12-15 dias 
Garantía: 1 mes
Cumple:  NO

RD$1,004.15 RD$251,037.50

Marca: Dell
Entrega: 20 a 25 dias
Garantía: 1 año 
Cumple: No

RD$1,982.20 RD$495,550.00

Marca: Dell
Entrega: 15 días
Garantía: 1 mes
Cumple: SI

RD$1,520.00 RD$380,000.00

Marca: Dell, Agiler, Argon
Entrega: 10 a 15 días
Garantía: 30 días de fab.
Cumple: SI

3 250 UND

MOUSE ÓPTICO USB
• COMPATIBLE (Mouse USB óptico (No genérico)
• CONECTIVIDAD (Cable – USB)
• RESOLUCIÓN DE MOVIMIENTO (1000 DPI)
• TECNOLOGÍA (Óptica)

RD$154.24 RD$38,560.00

Marca: X-Tech
Entrega:12-15 dias 
Garantía: 1 mes
Cumple:  SI

RD$464.41 RD$116,102.50

Marca: Dell
Entrega: 15 días
Garantía: 1 mes
Cumple: SI

RD$650.00 RD$162,500.00

Marca: Dell
Entrega: 10 a 15 días
Garantía: 30 días de fab.
Cumple: SI

4 300 UND

DISCO DURO SSD SATA 500GB
• FUNCIONES (Unidad interna de estado sólido SSD 2.5"/7 mm)
• CAPACIDAD (500 GB - SATA III 6 Gb/s, hasta 560 MB/s)
• CONEXIÓN  (Serial ATA)
• DIMENSIONES (3.95 x 2.75 x 0.28 pulgadas)
• INCLUIR POR CADA DISCO (Convertidor de unidad de 2,5" a 3,5" Soporte de disco duro de tarjeta 
SSD de estado sólido interno (HD Bracket).

RD$1,555.08 RD$466,524.00

Marca: Teamgroup
Entrega:12-15 dias 
Garantía: 1 año
Cumple:  NO

RD$2,088.15 RD$626,445.00

Marca: Kingston
Entrega: 20 a 25  días
Garantía: 1 año de 
Cumple: No

RD$3,316.10 RD$994,830.00

Marca: WD
Entrega: 15 días
Garantía:  6 meses
Cumple: SI

RD$4,300.00 RD$1,290,000.00

Marca: Kingston
Entrega: 10 a 15 días
Garantía: 30 dias de fab.
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN

PROVEEDORES

RD$408,150.00

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS A PARTIR RECEPCIÓN DE LA ODC
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO
GARANTÍA: 1 MES
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM*

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista

Crédito a 30 días

*Existe una dif. de RD$2.15, ver correo.

RD$1,627,699.67

RD$248,293.17RD$201,172.59

RD$1,318,798.09

GLODINET, SRL 

20% avance 80% crédito 30 días

RD$1,117,625.50

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN P/ MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS, DIRIGIDO A MIPYMES.

RD$1,379,406.50

Crédito a 30 días

RD$2,675,650.00

Crédito a 30  días

*Este suplidor no será habilitado porque no pudo 
subsanar la certificación de la DGII, ver correos.

RD$2,267,500.00RD$2,106,057.50

RD$379,090.35

RD$2,485,147.85

DESCRIPCIÓNÍTEM CANT. UNIDAD

Contemplado en el ítem anterior (oferta un combo)

MDL ALTEKNATIVA TECH, SRLOMX MULTISERVICIOS, SRL SIMPAPEL, SRL 

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

La certificación Mipymes presentada por el suplidor tiene indicios de adulteración, ya que la fecha de vencmiento en la validación no 
corresponde con la indicada en la certificación

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

09/06/2023

EMPRESAS INVITADAS: 
DIEZ (10)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

DTIC-086 D/F 06/06/2023

OBSERVACIÓN
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EXP. NO. CM-2023-119

FECHA: 28/06/2023

 NRD: N/T

FORM. NO.: DTIC-086 D/F 06/06/2023

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 
ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

OMX MULTISERVICIOS, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SIMPAPEL, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MDL ALTEKNATIVA TECH, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GLODINET, SRL CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CROMEDIX, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

DIGISI, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2P TECHNOLOGY, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 300 UND

MEMORIA RAM 8GB DDR4
• COMPATIBLE (Signature Line Premium Capacidad: 8 GB.)
• FRECUENCIA (3200 MHz (PC4-25600) Minimo)
• FACTOR DE FORMA (módulo de memoria dual en línea sin búfer de 288 pines 
(UDIMM).
• TECNOLOGÍA (DDR 4 sin búfer ECC.)
• PROTECCIÓN (Escudo térmico de aluminio; cumple con RoHS.)

RD$2,479.80 RD$743,940.00

Marca: A-Tech
Entrega: 15 dias 
Garantía: 30 dias  contra defect. de 
fab.
Cumple:  SI

RD$1,540.00 RD$462,000.00

Marca: Patriot
Entrega: 15 días
Garantía: 30 días
Cumple: Si

RD$1,450.00 RD$435,000.00

Marca: Kingston
Entrega: 12 días
Garantía: 8 meses
Cumple: SI 

2 250 UND

TECLADO USB
• COMPATIBLE (Teclado USB (No genérico)
• INTERFAZ (Cable USB A)
• FUNCIONES (Teclas de acceso rápido incluyen: Sleep, navegación por Internet, mi 
computadora, calculadora, correo electrónico, volumen, silencio, reproducción/pausa, como 
mínimo.)
• PUERTOS (Hub USB de 2 puertos.)
• PROTECCIÓN (Reposamuñecas extraíble, resistente a derrames.)

RD$1,885.00 RD$471,250.00

Marca: Dell
Entrega: 15 dias 
Garantía: 30 días contra defect. 
Fab.
Cumple:  SI

RD$3,500.00 RD$875,000.00

Marca: Dell
Entrega: 15 días
Garantía: 30 días.
Cumple: Si 

RD$4,600.00 RD$1,150,000.00

Marca: Kensington
Entrega:12 días
Garantía: 8 meses
Cumple: NO

3 250 UND

MOUSE ÓPTICO USB
• COMPATIBLE (Mouse USB óptico (No genérico)
• CONECTIVIDAD (Cable – USB)
• RESOLUCIÓN DE MOVIMIENTO (1000 DPI)
• TECNOLOGÍA (Óptica)

RD$677.19 RD$169,297.50

Marca: Dell
Entrega: 15 dias 
Garantía: 30 días contra defect. 
Fab.
Cumple:  SI

RD$644.00 RD$161,000.00

Marca: Dell
Entrega: 15 días
Garantía: 30 días.
Cumple: Si 

RD$950.00 RD$237,500.00

Marca: Kensington
Entrega:12 días
Garantía: 8 meses
Cumple: SI

4 300 UND

DISCO DURO SSD SATA 500GB
• FUNCIONES (Unidad interna de estado sólido SSD 2.5"/7 mm)
• CAPACIDAD (500 GB - SATA III 6 Gb/s, hasta 560 MB/s)
• CONEXIÓN  (Serial ATA)
• DIMENSIONES (3.95 x 2.75 x 0.28 pulgadas)
• INCLUIR POR CADA DISCO (Convertidor de unidad de 2,5" a 3,5" Soporte de disco 
duro de tarjeta SSD de estado sólido interno (HD Bracket).

RD$3,728.82 RD$1,118,646.00

Marca: Wester Digital
Entrega: 15 dias 
Garantía: 30 días contra defect. 
Fab.
Cumple:  SI

RD$4,200.00 RD$1,260,000.00

Marca: Wester Digital
Entrega: 15 días
Garantía: 30 días.
Cumple: Si 

RD$3,875.00 RD$1,162,500.00

Marca: Crucial
Entrega: 12 días
Garantía: 2 años                   
Cumple:SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario:

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN P/ MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS, DIRIGIDO A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: 
DIEZ (10)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIÓN

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

09/06/2023
La certificación Mipymes presentada por el suplidor tiene indicios de adulteración, ya que la fecha de 

vencmiento en la validación no corresponde con la indicada en la certificación

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

CROMEDIX, SRL DIGISI, SRL 2P TECHNOLOGY, SRL 

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS A PARTIR RECEPCIÓN DE LA ODC
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO
GARANTÍA: 1 MES
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM*

RD$2,503,133.50 RD$2,758,000.00 RD$2,985,000.00

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista

RD$450,564.03 RD$496,440.00 RD$537,300.00

RD$2,953,697.53 RD$3,254,440.00 RD$3,522,300.00

Crédito a 30  días Crédito a 30 días Crédito a 30 días

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN
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